One interesting statute proclaimed by Bishop Peter Wysz in 1396 referred to 
persons holding the title of public notary under a papal or imperial appoint-
ment. Pointing to the many injustices resulting from the actions of false 
 notaries, he called on all thabellionibus (public notaries) to have their com-
petence confirmed by the bishop’s office. At the same time, he also delimited 
their role as follows: determining the beneficiaries of bequests to the church, 
courts, transactions, contracts, settlements and wills.66 This order seems to 

condicionem et conscienciam non creditur ignorare, et que sibi ministraverit ecclesias-
tica sacramenta, omnino advocet, et ipso presente pro anima leganda et testanda ordinet 
et disponet, et si voluerit, eligat sepulturam. Per cuius providenciam ipse testator dirigi 
poterit in hijs, que ad salutem anime sue pertinent, peragendis. Qui vero contrarium 
fecerit ex contemptu, ecclesiastica in fine careat sepultura, cuius eciam eleccio sit irrita 
ipso iure”; Statuta synodalia episcoporum Cracoviensium, ed. Udalryk Heyzmann, 40.

64 Bishop John Bodzanta had previously addressed the issue of wills in synodal statutes. 
However, in his statute De testamentis per prelatos et canonicos Cracouiensis ecclesie 
faciendis, he only discussed the implementation of the last wills of the prelates and can-
ons of Krakow; Statuta synodalia episcoporum Cracoviensium, ed. Udalryk Heyzmann, 123.

65 “Fide dignis relatibus didicimus, quod nonnulli tam religiosi, quam clerici seculares et layci, 
pecuniam et alia bona, que per manus eorum testamentis decedencium debent iu usus 
pijos expendi, non dubitant alijs usibus applicare. Nos attendentes sacrorum  canonum 
sancciones, quibus in omnibus pijs voluntatibus sit per locorum ordinarios providendum, 
statuimus: quod quocienscumque quisquam clericus vel laycus alicuius testamenti fuerit 
executor, illud testamentum infra unius mensis spacium nobis presentare fideliter tenea-
tur, nostrum mandatum super execucione huiusmodi recepturus. Alias, si aliqui de bonis 
ipsis aliquid sibi retinuerint, seu retinere presumpserint, et non secundum voluntatem 
defuncti ipse distribuerint, testamentumque huiusmodi nobis non presentaverint, ut 
prefertur, excommunicacionis sentencie ipso facto eos volumus subiacere”; Ibid., 40.

66 “Quoniam in negocijs et causis civilibus aliquando et in criminalibus, et quam plurimum 
in beneficialibus, in quibus bona fides et iustus tytulus requiritur, ac viciosus ingressus 
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have been linked to broader action taken by the Church hierarchy against 
dishonest, under-educated and false public notaries. Similar acts were issued 
at that time by the Bishop of Płock, Jacob, and the Archbishop of Gniezno, 
 Nicholas of Kurów.67